9

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2015 № 1814
г.Окуловка

Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы
   В соответствии с постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 №1175 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2013 №1328, 01.12.2014 №2320, 13.01.2015 №16) Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы.

             2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             3.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава

муниципального района С.В. Кузьмин
лс

№1814-п
                                                                             Утвержден

 постановлением Администрации

                                                                              Окуловского муниципального

                                                                            района от 16.10.2015 № 1814
Перечень
 муниципальных программ Окуловского муниципального района
на 2016-2020 годы

	№ п/п
	Наименование программ
	Наименование подпрограмм
	Ответственный исполнитель программы

	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на
2014 - 2020 годы»

	Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	2
	Муниципальная программа  «Развитие муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы»»

	Управление Делами Администрации

Окуловского муниципального района

	3

	 Муниципальная программа   «Доступная среда» в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы

	Управление по физической культуре и спорту Администрации

Окуловского муниципального района

	4
	Муниципальная программа  «Развитие архивного дела в Окуловском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

	Архивный отдел Администрации

Окуловского муниципального района

	5
	Муниципальная программа "Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы"

	Управление Делами Администрации

Окуловского муниципального района

	6
	Муниципальная  программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	7
	Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Окуловского муниципального района на 2016-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	8
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации

Окуловского муниципального района

	9
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации

Окуловского муниципального района

	10
	Муниципальная программа «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2015-2020 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации

Окуловского муниципального района

	11

	Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

на 2015-2020 годы»

	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании поселок Угловка»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	12
	Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	13
	Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на
 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	14
	Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики Окуловского муниципального района»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	15
	Муниципальная программа  «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района на 2014-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района,

Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	16
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на
2014 - 2020 годы»

	Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района на 2014 - 2020 годы"

	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Развитие туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	17
	Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на
2015-2017 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	18
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Окуловского городского поселения на
2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения»
	 Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	19
	Муниципальная программа «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на
2014-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	20
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на
2014-2020 годы»

	Управление по физической культуре и спорту Администрации

Окуловского муниципального района

	21
	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского городского поселения на
2014 - 2016 годы»

	Администрация Окуловского муниципального района

	22
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт плотины «Верхняя» на реке Перетна Нижнего водохранилища в Окуловском районе Новгородской области на
2015-2016 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	23
	Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Окуловском муниципальном районе на
2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	24
	Муниципальная программа «Водоснабжение в Окуловском городском поселении на
2015-2017 годы

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	25
	Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка  граждан

в  Окуловском  муниципальном  районе  на
2016-2020 годы»

	Комитет социальной защиты населения

Администрации Окуловского муниципального района

	26
	Муниципальная  программа

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Окуловского муниципального района на
2016-2018 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	27
	Муниципальная  программа  «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на
2016-2020 годы»

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района

	28
	Муниципальная  программа  «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения на
2016-2020 годы»

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района

	29
	Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Окуловского городского поселения на
2016-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района